
 

PREFEITURA DE SANTA FILOMENA 
Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

 
www.santafilomena.pe.gov.br 

RESOLUÇÃO TC Nº 147, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021 
               

ANEXO II 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL  

(RPPS) 
               

MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA-PE 

EXERCÍCIO DE 2021 

 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

                              

               

 Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar Municipal nº 06/2020, de 21/12/2020:     

               

 Servidores Ativos: 14%            

 Inativos e Pensionistas: 14%            

 Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 17,54%          

 Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 18%         

 Data de repasse das contribuições à unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 15 do mês subsequente      

               

               

               

 
Nota¹:  

No período de Junho a Dezembro de 2021, a alíquota de Contribuição Adicional/Compromisso Especial ficou definida em 6% conforme Decreto 
Municipal nº 23, de 11 de Junho de 2021. 
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PREFEITURA DE SANTA FILOMENA 
Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

 
www.santafilomena.pe.gov.br 

RESOLUÇÃO TC Nº 147, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021 
        

ANEXO II-A 
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

(Demonstrativo Consolidado do Município de Santa Filomena-PE) 
       Em R$ 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (2) CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO REPASSE (6) 

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro          526.938,52         73.771,39                73.742,77         73.742,77                    -   17/02/2021 
29/01/2021-01/02/2021-03/02/2021-

23/08/2021 
Fevereiro          536.956,43         75.173,90                75.173,89         75.173,89                    -   15/03/2021 26/02/2021-23/08/2021 
Março          529.173,30         74.084,26                74.084,24         74.084,24                    -   15/04/2021 29/03/2021-30/03/2021-23/08/2021 

Abril          525.405,96         73.556,83                73.556,83         73.556,83                    -   17/05/2021 26/04/2021-29/04/2021-30/04/2021-
23/08/2021 

Maio          522.773,52         73.188,29                73.188,27         73.188,27                    -   15/06/2021 
27/05/2021-28/05/202102/06/2021-

23/08/2021 
Junho          514.725,07         72.061,51                72.061,51         72.061,51                    -   15/07/2021 22/06/2021-05/07/2021-23/08/2021 
Julho          521.385,93         72.994,03                73.548,53         73.548,53                    -   16/08/2021 29/07/2021-30/07/2021 
Agosto          523.672,63         73.314,17                73.314,17         73.314,17                    -   15/09/2021 23/08/2021-01/09/2021-10/09/2021 
Setembro          523.372,63         73.272,17                73.272,17         73.272,17                    -   15/10/2021 20/09/2021-07/10/2021-08/10/2021 
Outubro          521.753,45         73.045,48                73.045,49         73.045,49                    -   16/11/2021 20/10/2021-28/10/2021-29/10/2021 

Novembro          519.826,78         72.775,75                72.775,76         72.775,76                    -   15/12/2021 
19/11/2021-30/11/2021-01/12/2021-

10/12/2021 
Dezembro          516.228,45         72.271,98                72.271,98         72.271,98                    -   14/01/2022 16/12/2021-17/12/2021-21/12/2021 
13° Salário          516.209,47         72.269,33                72.269,34         72.269,34                    -   14/01/2022 13/12/2021-16/12/2021-17/12/2021 
TOTAL   6.798.422,14    951.779,10           952.304,95    952.304,95                    -       

        
Entidades Consolidadas: Prefeitura Municipal & Fundo Municipal de Educação; Fundo Municipal de Saúde; Fundo Municipal de Assistência Social & Fundo Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente; e, Câmara Municipal de Vereadores.  
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PREFEITURA DE SANTA FILOMENA 
Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

 
www.santafilomena.pe.gov.br 

RESOLUÇÃO TC Nº 147, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021 
          

ANEXO II-B 
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS) 

(Demonstrativo Consolidado do Município de Santa Filomena-PE) 
         Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO REPASSE (6) 
PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 526.938,52 92.425,02 92.388,48  92.388,48 - 17/02/2021 
29/01/2021-01/02/2021-
03/02/2021-23/08/2021 

Fevereiro 536.956,43 94.182,16 94.182,08  94.182,08 - 15/03/2021 26/02/2021-23/08/2021 

Março 529.173,30 92.817,00 92.817,23  92.817,23 - 15/04/2021 
29/03/2021-30/03/2021-

23/08/2021 

Abril 525.405,96 92.156,21 92.156,50  92.156,50 - 17/05/2021 
26/04/2021-29/04/2021-
30/04/2021-23/08/2021 

Maio 522.773,52 91.694,48 91.694,76  91.694,76 - 15/06/2021 
27/05/2021-28/05/2021-
02/06/2021-23/08/2021 

Junho 514.725,07 90.282,78 90.283,15  90.283,15 - 15/07/2021 22/06/2021-05/07/2021 
Julho 521.385,93 91.451,10 91.451,41  91.451,41 - 16/08/2021 29/07/2021-30/07/2021 

Agosto 523.672,63 91.852,18 91.852,54  91.852,54 - 15/09/2021 
23/08/2021-01/09/2021-

10/09/2021 

Setembro 523.372,63 91.799,56 91.799,92  91.799,92 - 15/10/2021 
20/09/2021-07/10/2021-
08/10/2021-11/10/2021 

Outubro 521.753,45 91.515,56 91.511,93  91.511,93 - 16/11/2021 
20/10/2021-28/10/2021-

29/10/2021 

Novembro 519.826,78 91.177,62 91.177,98  91.177,98 - 15/12/2021 
19/11/2021-30/11/2021-
01/12/2021-10/12/2021 

Dezembro 516.228,45 90.546,47 90.546,83  90.546,83 - 14/01/2022 
16/12/2021-17/12/2021-

21/12/2021 

13° Salário 516.209,47 90.543,14 90.543,53  90.543,53 - 14/01/2022 
13/12/2021-16/12/2021-

17/12/2021 
TOTAL 6.798.422,14 1.192.443,28 1.192.406,34  1.192.406,34 -   

          

Entidades Consolidadas: Prefeitura Municipal & Fundo Municipal de Educação; Fundo Municipal de Saúde; Fundo Municipal de Assistência Social & Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente; e, Câmara Municipal de Vereadores. 
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Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

 
www.santafilomena.pe.gov.br 

RESOLUÇÃO TC Nº 147, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021 
        

ANEXO II-C 
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS) 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8) 
        

(Demonstrativo Consolidado do Município de Santa Filomena-PE) 
  Termo de Parcelamento nº 01284, de 31/08/2017   Origem da Dívida: Contribuição Patronal 
  Contribuições do ente (9): R$ 1.540.172,77   Contribuições dos Segurados (10):  
  Acréscimos Legais (11): R$    Total Confessado: R$ 1.540.172,77  
  Número Total de parcelas: 200   Data de Vencimento de cada parcela: 30 
  Índice de atualização legal (12): INPC     
   Discriminação dos Pagamentos  
      Em R$  
   

NÚMERO DE ORDEM DA PARCELA 
DATA DO REPASSE 

(6) 
VALOR DA 
PARCELA 

SALDO DA DÍVIDA 
 

    

   41 29/01/2021                      10.654,77                                                1.170.012,48   
   42 26/02/2021                      10.727,86                                                1.159.284,62   
   43 29/03/2021                      10.861,08                                                1.148.423,54   
   44 29/04/2021                      10.999,73                                                1.137.423,81   
   45 28/05/2021                      11.086,31                                                1.126.337,50   
   46 29/06/2021                      11.238,60                                                1.115.098,90   
   47 28/07/2021                      11.351,81                                                1.103.747,09   
   48 01/09/2021                      11.514,27                                                1.092.232,82   
   49 01/10/2021                      11.662,33                                                1.080.570,49   
   50 29/10/2021                      11.849,70                                                1.068.720,79   
   51 30/11/2021                      12.035,30                                                1.056.685,49   
   52 23/12/2021                      12.184,16                                                1.044.501,33   
   TOTAL R$ 136.165,92   
        

   Saldo da Dívida em: 23/12/2021  R$ 1.044.501,33      
   Número de Parcelas Restantes: 148        
    Valores emitidos do CADPREV      
    Saldo da Dívida em: 29/12/2020  R$ 1.180.667,25  
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Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

 
www.santafilomena.pe.gov.br 

RESOLUÇÃO TC Nº 147, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021 
        

ANEXO II-C 
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS) 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8) 
        

(Demonstrativo Consolidado do Município de Santa Filomena-PE) 
  Termo de Parcelamento nº 01285, de 31/08/2017   Origem da Dívida: Contribuição dos Segurados 
  Contribuições do ente (9): R$ 96.123,06   Contribuições dos Segurados (10):  
  Acréscimos Legais (11): R$    Total Confessado: R$ 96.123,06   
  Número Total de parcelas: 200   Data de Vencimento de cada parcela: 30 
  Índice de atualização legal (12): INPC     
   Discriminação dos Pagamentos  
      Em R$  
   

NÚMERO DE ORDEM DA PARCELA 
DATA DO REPASSE 

(6) 
VALOR DA 
PARCELA 

SALDO DA DÍVIDA 
 

    

   41 29/01/2021                            664,98                                                      73.020,90   
   42 26/02/2021                            669,54                                                      72.351,36   
   43 29/03/2021                            677,85                                                      71.673,51   
   44 29/04/2021                            686,51                                                      70.987,00   
   45 28/05/2021                            691,90                                                      70.295,10   
   46 29/06/2021                            701,42                                                      69.593,68   
   47 28/07/2021                            708,48                                                      68.885,20   
   48 01/09/2021                            718,62                                                      68.166,58   
   49 01/10/2021                            727,86                                                      67.438,72   
   50 29/10/2021                            739,55                                                      66.699,17   
   51 30/11/2021                            751,14                                                      65.948,03   
   52 23/12/2021                            760,42                                                      65.187,61   
   TOTAL R$ 8.498,27   
        

   Saldo da Dívida em: 23/12/2021 R$ 65.187,61      
   Número de Parcelas Restantes: 148      
   Valores emitidos do CADPREV      
   Saldo da Dívida em: 29/12/2020 R$ 73.685,88  

 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: PE

D
R

O
 G

IL
D

E
V

A
N

 C
O

E
L

H
O

 M
E

L
O

, M
A

R
L

E
ID

E
 IN

G
R

A
C

IA
 D

E
 C

A
ST

R
O

 R
IB

E
IR

O
, R

IV
A

L
D

IN
O

 R
E

IS D
E

 B
A

R
R

O
S, G

L
E

ID
IA

N
E

 D
E

 SO
U

Z
A

 SA
N

T
O

S, C
L

E
R

IST
O

N
 FE

R
R

E
IR

A
 C

O
ST

A
, A

N
T

E
N

O
R

 C
A

V
A

L
C

A
N

T
I D

E
 SO

U
SA

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: cb5cc695-f413-4153-b375-c49ead6a8265



 

PREFEITURA DE SANTA FILOMENA 
Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

 
www.santafilomena.pe.gov.br 

RESOLUÇÃO TC Nº 147, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021 
        

ANEXO II-C 
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS) 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8) 
        

(Demonstrativo Consolidado do Município de Santa Filomena-PE) 
  Termo de Parcelamento nº 638, de 22/08/2019   Origem da Dívida: Contribuição Patronal 
  Contribuições do ente (9): R$ 969.592,33   Contribuições dos Segurados (10):  
  Acréscimos Legais (11): R$    Total Confessado: R$ 969.592,33  
  Número Total de parcelas: 200   Data de Vencimento de cada parcela: 30 
  Índice de atualização legal (12): INPC     
   Discriminação dos Pagamentos  
      Em R$  
   

NÚMERO DE ORDEM DA PARCELA 
DATA DO REPASSE 

(6) 
VALOR DA 
PARCELA 

SALDO DA DÍVIDA 
 

    
   18 29/01/2021 5.650,85 876.361,89  
   19 26/02/2021 5.692,22 870.669,67  
   20 29/03/2021 5.765,04 864.904,63  
   21 29/04/2021 5.841,51 859.063,12  
   22 28/05/2021 5.890,01 853.173,11  
   23 29/06/2021 5.973,71 847.199,40  
   24 28/07/2021 6.036,30 841.163,10  
   25 01/09/2021 6.125,26 835.037,84  
   26 01/10/2021 6.207,14 828.830,70  
   27 29/10/2021 6.309,24 822.521,46  
   28 30/11/2021 6.410,89 816.110,57  
   29 23/12/2021 6.493,29 809.617,28  
   TOTAL R$ 72.395,46   
        
   Saldo da Dívida em: 23/12/2021 R$ 809.617,28      
   Número de Parcelas Restantes: 171      
   Valores emitidos do CADPREV      
   Saldo da Dívida em: 29/12/2020 R$ 882.012,74  
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RESOLUÇÃO TC Nº 147, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021 
        

ANEXO II-C 
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS) 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8) 
        

(Demonstrativo Consolidado do Município de Santa Filomena-PE) 
        
  Termo de Parcelamento nº 639, de 22/08/2019   Origem da Dívida: Contribuição dos Segurados 
  Contribuições do ente (9): R$ 136.218,08   Contribuições dos Segurados (10):  
  Acréscimos Legais (11): R$    Total Confessado: 136.218,08    
  Número Total de parcelas: 200   Data de Vencimento de cada parcela: 30 
  Índice de atualização legal (12): INPC     
   Discriminação dos Pagamentos  
      Em R$  
   NÚMERO DE ORDEM DA PARCELA 

DATA DO REPASSE 
(6) 

VALOR DA 
PARCELA 

SALDO DA DÍVIDA  
    
   18 29/01/2021                            793,89                                                   123.120,11   
   19 26/02/2021                            799,70                                                   122.320,41   
   20 29/03/2021                            809,93                                                   121.510,48   
   21 29/04/2021                            820,68                                                   120.689,80   
   22 28/05/2021                            827,49                                                   119.862,31   
   23 29/06/2021                            839,25                                                   119.023,06   
   24 28/07/2021                            848,04                                                   118.175,02   
   25 01/09/2021                            860,54                                                   117.314,48   
   26 01/10/2021                            872,04                                                   116.442,44   
   27 29/10/2021                            886,38                                                   115.556,06   
   28 30/11/2021                            900,67                                                   114.655,39   
   29 23/12/2021                            912,24                                                   113.743,15   
   TOTAL R$ 10.170,85   
        
   Saldo da Dívida em: 23/12/2021 R$ 113.743,15      
   Número de Parcelas Restantes: 171      
   Valores emitidos do CADPREV      
   Saldo da Dívida em: 29/12/2020 R$ 123.914,00  
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PREFEITURA DE SANTA FILOMENA 
Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

 
www.santafilomena.pe.gov.br 

RESOLUÇÃO TC Nº 147, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021 
        

ANEXO II-D 
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

(Demonstrativo Consolidado do Município de Santa Filomena-PE) 
       Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7) 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO REPASSE (6) 

PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro               526.938,52              94.848,93                         94.811,55              94.811,55                         -   17/02/2021 
29/01/2021-01/02/2021-
03/02/2021-23/08/2021 

Fevereiro               536.956,43              96.652,16                         96.652,24              96.652,24                         -   15/03/2021 26/02/2021-23/08/2021 

Março               529.173,30              95.251,19                         95.251,23              95.251,23                         -   15/04/2021 
29/03/2021-30/03/2021-

23/08/2021 

Abril               525.405,96              94.573,07                         94.573,04              94.573,04                         -   17/05/2021 
26/04/2021-29/04/2021-
30/04/2021-23/08/2021 

Maio               522.773,52              94.099,23                         94.099,21              94.099,21                         -   15/06/2021 
27/05/2021-28/05/2021-
02/06/2021-23/08/2021 

Junho               514.725,07              30.883,50                         30.883,48              30.883,48                         -   15/07/2021 22/06/2021-05/07/2021 
Julho               521.385,93              31.283,16                         31.283,19              31.283,19                         -   16/08/2021 29/07/2021-30/07/2021 

Agosto               523.672,63              31.420,36                         31.420,35              31.420,35                         -   15/09/2021 
23/08/2021-01/09/2021-

10/09/2021 

Setembro               523.372,63              31.402,36                         31.402,35              31.402,35                         -   15/10/2021 
20/09/2021-07/10/2021-
08/10/2021-11/10/2021 

Outubro               521.753,45              31.305,21                         31.309,19              31.309,19                         -   16/11/2021 
20/10/2021-28/10/2021-

29/10/2021 

Novembro               519.826,78              31.189,61                         31.189,58              31.189,58                         -   15/12/2021 
19/11/2021-30/11/2021-
01/12/2021-10/12/2021 

Dezembro               516.228,45              30.973,71                         30.973,69              30.973,69                         -   14/01/2022 
16/12/2021-17/12/2021-

21/12/2021 

13° Salário               516.209,47              30.972,57                         30.972,53              30.972,53                         -   14/01/2022 
13/12/2021-16/12/2021-

17/12/2021 
TOTAL         6.798.422,14         724.855,06                    724.821,63         724.821,63                         -       

        
Entidades Consolidadas: Prefeitura Municipal & Fundo Municipal de Educação; Fundo Municipal de Saúde; Fundo Municipal de Assistência Social & Fundo Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente; e, Câmara Municipal de Vereadores.  
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RESOLUÇÃO TC Nº 147, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021 

            

ANEXO II-E 
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL 

            

(Demonstrativo Consolidado do Município de Santa Filomena-PE) 

            

      Em R$      

     
VALOR (13) DATA DO REPASSE 

     

